

平成 20 年 3 月 期
中間決算参考資料

平成 19 年 11 月 14 日
名古屋鉄道株式会社
(コード番号 9048)

平成20年3月期 中間決算参考資料

(連結業績関係)

連結業績

科 目	前 中 間 期	当 中 間 期	増 減 金 額	増 減 率
	百万円	百万円	百万円	%
営 業 収 益	337,046	347,997	10,950	3.2
営 業 費 用	321,094	330,427	9,333	
営 業 利 益	15,952	17,570	1,617	10.1
営 業 外 収 益	3,332	2,585	746	
営 業 外 費 用	4,812	5,169	356	
経 常 利 益	14,472	14,987	514	3.6
特 別 利 益	8,141	3,724	4,416	
特 別 損 失	17,328	19,537	2,209	
税金等調整前 中間純利益(純損失:)	5,286	825	6,112	
法人税、住民税及び事業税	3,941	3,418	523	
法人税等調整額	50	113	63	
少数株主損益	1,160	127	1,033	
中間純利益(純損失:)	2,556	4,002	6,558	-

連結業績の推移

	営業収益	営業利益	経常利益	中間純利益	純資産	連結 子会社数	持分法適用 会社数
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	社	社
12年9月中間期	397,948	9,239	3,805	3,399	100,279	246	29
13年9月中間期	390,967	9,280	4,243	2,720	114,239	233	28
14年9月中間期	386,765	10,182	5,546	5,590	169,129	230	27
15年9月中間期	380,800	14,833	11,010	5,556	147,510	217	25
16年9月中間期	369,203	15,688	11,374	9,022	159,575	198	23
17年9月中間期	375,957	21,638	16,827	4,655	166,328	179	23
18年9月中間期	337,046	15,952	14,472	2,556	216,742	166	22
19年9月中間期	347,997	17,570	14,987	4,002	205,902	164	20

19年3月期
連結子会社数
165社

事業セグメント別営業成績

		運 輸	不 動 産	レ シ ャ ー	流 通	そ の 他	計	消 去 ・ 全 社	連 結
		百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
19年9月中間期	営業収益	167,393	45,579	32,641	96,046	29,512	371,174	23,177	347,997
	営業費用	157,808	38,433	32,532	96,971	28,051	353,796	23,369	330,427
	営業損益	9,585	7,145	109	924	1,461	17,378	192	17,570
18年9月中間期	営業収益	167,911	39,347	33,198	87,564	29,834	357,856	20,809	337,046
	営業費用	158,755	32,484	33,231	87,277	30,165	341,914	20,820	321,094
	営業損益	9,155	6,863	33	286	331	15,941	11	15,952
差 額	営業収益	517	6,231	556	8,482	321	13,318	2,367	10,950
	増減率(%)	0.3	15.8	1.7	9.7	1.1	3.7	-	3.2
	営業費用	946	5,948	699	9,693	2,113	11,881	2,548	9,333
	営業損益	429	282	143	1,210	1,792	1,437	180	1,617
	増減率(%)	4.7	4.1	-	-	-	9.0	-	10.1

(個別業績関係)

①個別業績

科 目	前 中 間 期	当 中 間 期	増 減 金 額	増 減 率
	百万円	百万円	百万円	%
鉄軌道事業 営業収益	44,337	44,265	△ 71	△ 0.2
営業利益	8,465	7,627	△ 838	△ 9.9
開発事業 営業収益	7,902	8,347	445	5.6
営業利益	2,616	2,783	167	6.4
全事業 営業収益	52,239	52,613	373	0.7
営業利益	11,081	10,410	△ 670	△ 6.1
営業外収益	2,341	2,935	593	25.4
営業外費用	3,338	3,786	447	13.4
経常利益	10,085	9,560	△ 524	△ 5.2
特別利益	876	2,685	1,809	206.5
特別損失	6,629	9,940	3,310	49.9
税引前中間純利益	4,331	2,304	△ 2,026	△ 46.8
法人税、住民税及び事業税	32	31	△ 1	△ 4.1
法人税等調整額	1,925	395	△ 1,529	△ 79.4
中間純利益	2,373	1,877	△ 495	△ 20.9

②個別業績の推移

	営業収益	営業利益	経常利益	中間純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
15年9月中間期	61,579	10,897	7,418	4,093
16年9月中間期	58,389	10,014	7,432	1,027
17年9月中間期	53,746	12,202	10,431	3,469
18年9月中間期	52,239	11,081	10,085	2,373
19年9月中間期	52,613	10,410	9,560	1,877

③鉄軌道事業 旅客運賃収入及び輸送人員

科 目	前 中 間 期	当 中 間 期	増 減 率
鉄 旅客運賃収入	百万円	百万円	%
軌 定期外	22,186	22,388	0.9
道 定期	17,429	17,393	△ 0.2
計	39,616	39,782	0.4
輸 送 人 員	百万人	百万人	%
事 定期外	60	61	2.2
業 定期	113	114	0.3
計	174	176	1.0